Adresatem bulli jest: »*Guifredus a nobis consecratus episcopus*«.

Bulla mówi, w jaki sposób przyszło do utworzenia, względnie fundowania biskupstwa. Oto: »*Bernardus comes cum filio suo Guilermo et per hos Guifredus comes frater eius suum desiderium demonstrantes, hi omnes derelicti simul sub sola tuitione et defensione beati Petri apostoli sui que vicarii a pia memoriae patre Oliba, comite nobilissimo, apostolorum adierunt limina nostramque presentiam, petentes suppliciter, ut liceret sibi nostro consensu nostroque iudicio, sub quo solo erant positi, pro redemptione animarum paren-*

¹ Ughelli, *Italia sacra* t. II col. 352; cf. *ibidem* col. 206, c. 33.

² Migne, *Patr. Lat.* 135 kol. 976-979.

³ *Ibidem* kol. 956-959, kol. 957: *Super haec quidem omnia omnibus tam presentibus quam absentibus, notum fieri volumus, per praedictum episcopatum Ferrariensem, et ecclesiam s. Georgii, et te Martinum episcopum, tuosque futuros successores, episcopos, utramque parochiam perpetuo, sicut supra dicti nostri antecessores habuerunt et tenerunt in suo dominio; ita et nos in iure et dominio seu privilegio sancte nostre Romane Ecclesiae b. Petri apostoli et nostro nostrorumque successorum semper tenemus. Bulla zresztą według Jaffego ma być podejrzaną, co zresztą nie obniża podkreślonego charakteru lokacyi.*

tum suorum et suorum venia delictorum episcopatum in propria hereditate perficere in uno ex tribus locis, quivis magis placuerit... O opłacie: sed ne appareat in conspectu nostro vel successorum nostrorum vacuus, qui consecrandus erit, non pro consecratione, ut diximus, sed pro debita obedientia, et ut subiectum se semper nostrae Ecclesiae ostendat, post sacrationem suam unam libram auri offeri jubemus¹.

Jak wynika z powyższego, rodzina hrabiów w Besalu funduje biskupstwo, oddaje Stolicy Apostolskiej, która w zamian za opiekę, jako właścicielka *de iure*, ma pobierać opłatę jednej libry złota; biskupem zaś zostaje krewny fundatora, adresat.

Lokacje takie miały miejsce i na terytoryum niemieckiem, chociaż odróżnić od nich należy protekcję. Dyplom Ottona I dla opactwa w Magdeburgu z r. 941 mówi o poddaniu go Rzymowi, choć nie wiemy, w jakiej precyzyjnie formie: »quem et ipsum locum Romano subiecimus mundiburdio«². Późniejsze dyplomaty i bulle dla arcybiskupstwa nie podkreślają charakteru lokacji. Natomiast lokację niewątpliwą stanowi jeden z dyplomów Ottona I dla arcybisk. w Salzburgu. Otto I stwierdza, że jeszcze papież Agapit II lokował pewne posiadłości arcybiskupstwa, jako bezpośrednią własność św. Piotra³. O tej lokacji wzmiankują również bulle późniejszych papieży⁴.